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Nr 73.
Av herr Elmroth, angående viss ändring i lagen örn allmän pen

sions,för säkring.

Gällande lag om allmän pensionsförsäkring stadgar bl. a., att grund
avgifter, vilka icke erläggas före den 1 juli året näst efter det desamma 
debiterats, icke tagas i betraktande eller räknas den avgiftsbetalande till 
godo vid utbekommande av framtida pensionsförmåner. Ifrågavarande 
avgifter skola dock detta till trots, på sätt i restindrivningsförordningen 
är stadgat, i vanlig ordning ändock indrivas samt överföras till särskilda 
fonden, vars medel bl. a. användas i pensionsstyrelsens sjukvårdsfrämjande 
verksamhet m. m. På sakkunnigt håll lär man vara tämligen överens 
örn, att denna bestämmelse numera borde borttagas, samt att erlagda 
grundavgifter tillgodoräknas vederbörande betalare oavsett tiden för deras 
erläggande. Det måste ävenledes vara högst motbjudande för vederbörande 
indrivningsmyndigheter att å tjänstens vägnar uttaga dessa avgifter efter 
den 1 juli året näst efter det avgifterna debiterats, i medvetande av att 
de sålunda för sent enligt nuvarande bestämmelse erlagda avgifterna icke 
komma den betalande till godo. De sammanlagda belopp, varom bär är 
fråga, stiga till avsevärda belopp. Sålunda utgjorde, enligt de uppgifter 
som inhämtats, det antal personer, som enbart i Stockholm för ett av de 
senaste åren för sent erlade påförda pensionsgrundavgifter, omkring 
22,000. Även om förhållandet i landet och särskilt landsbygden icke är 
fullt enahanda, rör det sig dock örn högst avsevärda belopp, som måhända 
allmänheten rätt ovetande icke komma till den användning som avsetts.

Då de omständigheter, som föranledde åberopade bestämmelses upphöj
ande till lag på sin tid, numera icke anses föreligga, synes skäl föreligga, 
att gällande lag ändras på sådant sätt, att debiterade grundavgifter, oav
sett den tid de erläggas, tillgodoräknas den avgiftsbetalande.

Med åberopande av vad sålunda anförts får jag därför hemställa,

att riksdagen ville besluta i skrivelse till Kungl. 
Majit anhålla om utredning och förslag i sådant avse
ende, som ovanstående framställning kan giva anled
ning till.

Stockholm den 17 januari 1935.
A. E. Elmroth.
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